Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032800238

238

Nº 59, segunda-feira, 28 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Epitaciolândia, Estado do Acre, através de seu
Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público a PRORROGAÇÃO do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 003/2022. Objeto: Aquisição de equipamento de construção em
atendimento ao Convênio n° 915492/2021/MD, visando suprir a demanda da Prefeitura
Municipal de Epitaciolândia/AC. Fica prorrogada a abertura das Propostas para o dia
11/04/2022 às 11h00min (Horário de Brasília), através do site www.comprasnet.gov.br. O
edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados para consulta e aquisição,
através dos endereços eletrônicos: licitacao@epitaciolandia.ac.gov.br,
http://sistemas.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/ e www.comprasnet.gov.br.

AGLEISON RODRIGUES DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Epitaciolândia/AC, por intermédio do Pregoeiro e
Equipe de apoio, declara que o Pregão Eletrônico nº 002/2022, referente à Aquisição de
equipamentos agrícolas em atendimento ao Convênio n° 910555/2021/MD, visando suprir
a demanda da Prefeitura Municipal de Epitaciolândia/AC, resultou FRACASSADO, tendo em
vista que o valor das propostas apresentadas estavam acima do valor estimado para
contratação.

AGLEISON RODRIGUES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLÁCIDO DE CASTRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

Objeto: Revitalização da Praça Esportiva na Rua Francisco Manoel Galdino para
atender a secretaria Municipal de obras e Serviços Urbanos no Município de Plácido de
Castro

Data de Abertura: 20 de abril de 2022 às 08:00 hs.
Data e Horário de recebimento da Proposta: 20 de abril de 2022, às 08h00min

(Horário local).
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação, Rua Epitácio Pessoa, nº 146,

Centro, Prefeitura de Plácido de Castro.
Retirada do Edital: O presente edital poderá ser obtido na sede da Prefeitura,

no período de 28/03 a 19/04/2022, ou via solicitação no e-mail: licitaplacido.ac@gmail.com
e nos sites: www.placidodecastro.ac.gov.br e http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/
(TCE/AC - LICON).

Plácido de Castro/AC, 25 de março de 2022.
ELIELSON PEREIRA LIMA

Presidente

REAVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

Objeto: Modernização de quadra de esportes, localizada na Rua Francisco
Manoel Galdino, visando atender ao contrato de repasse Nº 886625/2019 - Ministério da
Cidadania / Município Plácido de Castro.

Data de Abertura: 22 de abril de 2022 às 08:00 hs.
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação, Rua Epitácio Pessoa, nº 146,

Centro, Prefeitura de Plácido de Castro.
Retirada do Edital: O presente edital poderá ser obtido na sede da Prefeitura,

no período de 28/03 a 20/04/2022, ou via solicitação no e-mail: licitaplacido.ac@gmail.com
e nos sites: www.placidodecastro.ac.gov.br e http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/
(TCE/AC - LICON).

Plácido de Castro/AC, 25 de março de 2022.
ELIELSON PEREIRA LIMA

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

Objeto: Construção do porto para os pescadores, Conv. 897199/2019,
Ministério do Desenvolvimento Regional/ Município Plácido de Castro.

Data de Abertura: 25 de março de 2022 às 08:00 hrs.
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação, Rua Epitácio Pessoa, nº 146,

Centro, Prefeitura de Plácido de Castro.
Retirada do Edital: O presente edital poderá ser obtido na sede da Prefeitura,

no período de 28/03 a 22/04/2022, ou via solicitação no e-mail: licitaplacido.ac@gmail.com
e nos sites: www.placidodecastro.ac.gov.br e http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/
(TCE/AC - LICON).

Plácido de Castro/AC, 25 de março de 2022.
ELIELSON PEREIRA LIMA

Presidente

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

TIPO: Menor Preço, Período: de 29 de março de 2022 até o dia 29 de março de
2023 Objeto: Credenciamento a nível nacional para pessoas físicas e jurídicas interessadas
na prestação de serviços de confecção de prótese dentária. Informações:
licitacao@aguabranca.al.gov.br

Água Branca, 28 de março de 2022.
RUI LIMA BARBOZA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 (UASG: 982705)

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Gêneros
Alimentícios destinados ao Centro de Atenção Psicossocial Nise da Silveira - CAPS e ao
Centro de Atenção Psicossocial Álcool e Outras Drogas - CAPS AD, do município de
Arapiraca. Disponibilidade do Edital: a partir de 28/03/2022 no site
www.gov.br/compras ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das
Propostas: a partir de 28/03/2022 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: dia 13/04/2022, às 09h00 (horário de Brasília), no site
www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 25 de março de 2022.
ARACELLY SOARES PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022(UASG: 982705)

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
transporte escolar destinado aos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino de
Arapiraca. Disponibilidade do Edital: a partir de 28/03/2022 no site www.gov.br/compras
ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
28/03/2022 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 08/04/2022.,
às 09h00 (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 25 de março de 2022.
ARACELLY SOARES PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBINHAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Área de Engenharia Civil, para
execução de Obras e Serviços de Construção de Praça no Loteamento Maria Gonzaga do
Município de Cacimbinhas-AL, conforme Termo de Proposta nº 026281/2020 e Contrato de
Repasse OGU/MDR 9077702020, do MDR, consoante descriminado no projeto básico, nos
termos do edital e elementos instrutores fornecidos. ABERTURA: 13/04/2022 - 10h00min.
LOCAL: Sala de Reuniões da Prefeitura, situada na Praça 19 de setembro, nº 101, Centro,
Cacimbinhas (AL), CEP: 57.560-000. O edital e seus anexos em inteiro teor encontram-se
disponíveis para downloads no portal de transparência da prefeitura, e ainda, poderão
serem obtidos pessoalmente de 2ª a 6ª feira (em dias úteis), nos horários de expedientes
ou mediante solicitação enviada ao e-mail: cpl.cacimbinhas@gmail.com

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Área de Engenharia Civil, para
execução de Obras e Serviços de Reforma, Implantação de Melhorias, urbanização e
Construção de Praças no Município De Cacimbinhas/AL, consoante descriminado no projeto
básico, nos termos do edital e elementos instrutores fornecidos. ABERTURA: 13/04/2022 -
14h00min. LOCAL: Sala de Reuniões da Prefeitura, situada na Praça 19 de setembro, nº

101, Centro, Cacimbinhas (AL), CEP: 57.560-000. O edital e seus anexos em inteiro teor
encontram-se disponíveis para downloads no portal de transparência da prefeitura, e
ainda, poderão serem obtidos pessoalmente de 2ª a 6ª feira (em dias úteis), nos horários
de expedientes ou mediante solicitação enviada ao e-mail: cpl.cacimbinhas@gmail.com.

Cacimbinhas-AL, 25 de março de 2022.
EDSON ALVES RIBEIRO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Pregoeiro do Município de Cacimbinhas/AL, torna público, para
conhecimento dos interessados a reabertura de prazo da licitação suspensa, cuja
modalidade, atende para o Pregão Eletrônico nº 006/2022, que tem por objeto o "Registro
de Preços (RP) para eventual ou futura aquisição de Materiais de Limpeza e Produtos de
Higiene Pessoal". A nova data de abertura, será fim do acolhimento de propostas e
ocorrerá no dia 11/04/2022, nos horários definidos de 08h00min (Horário de Brasília) para
abertura de propostas e 09h00min (Horário de Brasília) para a disputa de preços.
Edital/Site: www.licitanet.com.br/ do Portal LICITANET e www.cacimbinhas.al.gov.br/ do
Portal de transparência da prefeitura. Informações no e-mail: cpl@cacimbinhas.al.gov.br

Cacimbinhas-AL, 25 de março de 2022.
ALESSANDRO LOPES BARROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLEXEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 982755 - SRP

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios.
Data: 07/04/2022, às 10h00min. Local: Portal de Compras do Governo Federal
www.comprasgovernamentais.gov.br. Editais Disponíveis na Rua Coronel Alcântara, s/n,
Centro, Flexeiras/AL, no sítio www.flexeiras.al.gov.br ou ainda pelo e-mail
licitacao@flexeiras.al.gov.br.

Flexeiras, 25 de março de 2022.
ANA MYLENA MAGALHÃES SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAMATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - SRP

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de cestas
básicas

ABERTURA 07 de abril de 2022, às 08:00h (horário local).
INFORMAÇÕES: o pregão será realizado pela plataforma BNC (bncompras.com),

maiores infomações no email: jaramataialicitacao@gmail.com.

RICARDO MARTINS BARBOSA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - SRP

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de
expediente

ABERTURA 14 de abril de 2022, às 08:00h (horário local).
INFORMAÇÕES: o pregão será realizado pela plataforma BNC (bncompras.com),

maiores infomações no email: jaramataialicitacao@gmail.com.
RICARDO MARTINS BARBOSA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - SRP

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material
de limpeza.

ABERTURA 07 de abril de 2022, às 10:00h (horário local).
INFORMAÇÕES: o pregão será realizado pela plataforma BNC

(bncompras.com), maiores infomações no email: jaramataialicitacao@gmail.com.
RICARDO MARTINS BARBOSA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-28T04:46:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial